保護者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０　　年____月____日

致各位家长　                                                     ２０   年    月     日

    　 　                                学校名:
　　                                                         学校名：
（□スキー教室　□スケート教室）のお知らせ
 ( □滑雪学习班 □滑冰学习班 )的通知
このことについて、下記のとおり実施いたしますので御協力のほどお願いいたします。

上述内容的活动将按以下日程召开，敬请各位家长协作。
記
                                              记
１　期日 　___月___日（　　曜日）　（□雨天実施　       □雨天延期　         □少雨決行）
    日期      月    日(星期      )   (□雨天照常进行     □雨天延期           □小雨照常进行)
２　場所　地点
３　日程       □集合　　　午前_____時____分     　　□学校　    □（　　）駅    　□（　　　）

    日程         集合      上午     点    分           学校         (      )车站
　　　　　　     　□出発　　　午前 ____時___ 分
                     出发      上午     点    分

　　　　　　     　□活動　　　午前   ____時_____分　～  午後　_____時_____分
                     活动      上午       点      分 ~   下午       点      分
□（　　　）発　  午後 _____時______分
            　　　    （     ）出发  下午      点       分
□学校着　　　  　午後 _____時______分
                     到达学校        下午      点       分
　　　　　　　     □解散　　　　　  午後 _____時_____分　       □学校　□（　　）駅　□(　　　)

                     解散            下午      点      分          学校            车站
４　交通機関　          □バス　  　       □電車　   　      □利用しません
        交通机关              公交车             电车               不利用
５　持ち物　　　□弁当　　      □水筒　　        □おやつ(____円まで)　  　       □お絞り

    携带物品      盒饭            水筒              零食（     日元为止）   　　     湿手巾
□しおり        □ごみ袋　        □シート        　              □着替え
　　　　　　　　　   活动指南        垃圾袋            铺在地上的塑料布                替换衣服
６　服装　　　 □スキー帽       　     □スキー服（上・下）　　      □手袋（安全・防寒用）
    服装         滑雪帽                  滑雪服装（上·下）            手套（安全·防寒用）
□長靴  　□スキー靴およびスキー板　　□スケート靴（＊自分で持っている人のみ）

        　           长筒靴    滑雪用靴以及滑雪板          滑冰鞋    （＊仅限个人持有者）
７　費用　　　　（______________）円は____月____日までに担任までお願いします。

  费用       请把(             )日元在 __ _ 月 _  _日之前提交给班主任。
―――――――――――――き　　り　　と　　り―――――――剪切线 ―――――――――――――――
（□スキー教室　□スケート教室）の参加申込書

 参加申请书( □滑雪学习班 , □滑冰学习班 )
どちらかに○を付けて、　　　月　　　　日までに担任に提出してください。

请在决定好的项目处画○印记号，在      月       日之前提交给班主任。
（　　　）　参加します。　参加　         （　　　）　参加しません。  不参加
 　　　 理由　(理由)
　　　　　　　学年　　　　　組　   　　 名前
　　  年级          班 　　     姓名
　　　　　　保護者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　家长姓名                                               盖章

　　　　　　　　　（□スキー教室　□スケート教室）前の健康調査  　　　   ①
参加(□滑雪学习班　□滑冰学习班)前的健康调查
　　　　学年　　　　組       児童生徒名
　　　　　　年级　　　  班　　   儿童姓名
                           　　　保護者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　 家长姓名                                        盖章
該当する箇所に○をつけてください。
请在符合内容处画○印记号。
（１）あなたは現在健康ですか。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　よい・あまりよくない

　　　你现在身体健康吗?                                               健康·不太好
（２）現在病院にかかって、治療を受けていますか。　　　　　　　　　　はい・いいえ

      你现在正在接受医院的治疗吗？                                    是·不是
（３）医師にかかってはいないが、体の調子の悪いところがありますか。　はい・いいえ

　　　你现在虽然没在接受医院的治疗，但是身体状况不太好。              是·不是
      (病状は　     症状：                                                                )
（４）乗り物に酔いますか。　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　はい・いいえ

　　  你晕车吗？                                                      是·不是
（５）使ってはいけない薬はありますか。　　　　　　　　　　　　　　　はい・いいえ

　　　                有不能使用的药物吗？                                           是·不是
　（ 薬品名　药名：　　　　　　　　　　　　　        　　　　　　　　　　                                           　）
（６）薬を服用する必要がありますか。　　　　　　　　　　　　　　  　はい・いいえ

　　　 需要服药吗？                                                   是·不是
（７）アレルギー体質ですか。　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　はい・いいえ

　　　 是过敏体质吗?                                                  是·不是

保護者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０　　　年　　　月　　　日
致各位家长　           　  　　　　　　                       ２０       年       月       日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校名:
　                                                      学校名：
　　　　　　   （□スキー教室　□スケート教室）前の健康調査  　　　　　　　   ②

参加(□滑雪学习班　□滑冰学习班)前的健康调查

上記の教室を楽しく安全に実施するために、最近のお子様の様子をなるべく詳しくご記入下さい。

（　）月（　）日までに学校へお出し下さい。
为了愉快安全地开展上述内容的活动，请尽可能详细地填写您孩子最近的身体状况。并在      月     日之前提交给学校。
	　学年 　　 組 　　　 　番　　　　名前　　　　　 　　　　 　 　 　　  　　　　　　　      （男・女）

  年级    班       学号    姓名                                         (男·女)

	車酔いについて
关于晕车
	１電車によく酔う            晕电车
２バスによく酔う                晕公交车
３バスにも電車にもよく酔う      电车、公交车都晕车
４あまり心配ない                不用太担心
	酔わないために，どのようなことに気をつけていますか。
为了防止晕车，必须注意哪些事情呢？

	体質について

关于体质
	１よく頭痛を訴える　            经常头痛
２熱が出やすい　　              容易发烧
３扁桃腺が腫れやすい            扁桃体容易红肿
４便秘しやすい                  容易便秘.
５疲れやすい　　　　　          容易疲劳
６皮膚が弱い　                  皮肤弱
７化膿しやすい                  容易化脓
８蕁麻疹がでやすい              容易出荨麻疹
９アレルギー体質（どんなとき？）　   过敏体质（在什么情况下）

	睡眠について

关于睡眠
	１夜中に寝ぼける　　            夜里会睡迷糊
２床が変わると眠れない          换了地方会睡不着觉

３夜中に起こしてほしい(   時ごろ)希望夜里（     点左右)叫醒

	食事について

关于饮食
	１食欲旺盛　                    食欲旺盛
２少食　　　                    饭量小
３間食が多い                    爱吃零食
４偏食である                    挑食
  (いつも食べないもの　　      ) (一般不吃的食物               )

５食べてはいけないもの          不能吃的食物
 （  　       　　    　  ）     (                 　　　　　　　　)

	今かかっている病気

现在所患疾病
	  病名　　疾病名
  病院名　医院名
  主治医  主治医生
  薬を内服しているか
现在在服药吗？         いる  在        いない  不在
  治療　  治疗           月に（　　）回  　一个月 (     )次

  　　　                 年に（    ）回    一年 (      )次

	薬物について

关于药物
	１薬疹や薬物の副作用のため飲めない薬

因为药疹及药物的副作用而不能吃的药。

２薬疹や薬物の副作用のため塗ったり，貼ったりできない薬

 因为药疹及药物的副作用而不能涂的药及不能贴的膏药。

	そ　の　他

其他
	修学旅行について何か気にかかること、また、校医先生に相談したいこと等がありましたらご記入ください。

关于修学旅行，如果有需要注意的事项或想咨询校医的内容，请填写。

	校医欄     校医栏目
	指導事項     指导事项

3
95